buovHauKanys 3arpsi3HeHUA
Bo3ayxa r. CocHoBsiu bop.

BoinonHunm ydennubl 7 A knacca wkonsl MBOY «COLL N°9
nm. B..Hekpacosa»

Tononwuno dapbs
HurmatynuHa KapuHa
PykoBoauTenb npoekTa: Hasaposa [lapba CepreeBHa




T

R T




llenn: onpesenuTs CTeeHb
3arpsi3HeHMS BO34yXa HEKOTOPBIX
y4acTKOB I. CocHOBbIM bop

3apgayuum uccnegoBaHuUA:

1. BbIGCHUTb, MHEHWE 0OLEeCTBEHHOCTU MO CTENEHU
3arpsA3HEHHOCTU OKpYXKaloLLEN cpeabl HaLLero ropoaa;

2. OBnageTb METOAMKOWN DMOUHAMKALUK

3arpsi3HeHMst BO3ayxa No HEKOTOPbIM NMpMU3HaKam COCHBbI
0ObIKHOBEHHOW, METOA0OM NMUXEHOUHAUKALIMU U METOA0M
aHKETUpPOBaHUSI.

3. OnpenenunTb CTENeHb 3arpsa3HeHns Bo3ayxa B rI.
CocHoBbI bop no komnekcy Npu3Hakos 1 caenaTb
BbIBOAb.




OoOLwecTBeHHOe MHEeHUue

_TNecononoca 9
LUKOSbI
,Jlecononocay

NONUKITUHHUKM
u[lapk benble necku













OoOLwecTBeHHOe MHEeHUue

_Jecononoca 9
LUKOSbI
,Jlecononocay

MONMUKITNHUKM
u[lapk benble necku




Tabn.4 Knacc moBpexaeHust XBou

Kiacc
MOBpPEXJeH
A XBOU

2

3

CrenneHnp
MOBPEX/AeH
usi

XBOMHKU 0e3
nATeH

XBOMHKHM C
HeO0O/IbIIUM
YU CIOM
NATeH

XBOMHKH € 00JIBIIIUM YUCJIOM
YEPHbBIX U XECJIThIX NATEH

Jlec oxoj1i0
MOJIUK/JINHUA
KA

48

76

76

Jlec oxo010 9
IITKOJIBI

benbie
MeCKHu




Ta6n.5 Kimacc ycpixanwus xBou.

Crenenn Her Ycox Ycoxa |Bcsi XBOMHKH
yChIXaHUA CyXUX |KOHYHM |a JKeJITasi mJIm 0oJjiee
YUYacTK |K TPEeTh |MOJOBHHBI €€ cyxasi
OB 2-5MM |XBOHUH

KN
/lec 0K0a0 1

ITIOANKAVNHN

KU
/lec 0K0a0

9 MIKOABI
beabie

ITIeCKI




Ta6m.6 OnpeneseHrie COCTOSTHUS

reHepAaTUBHBIX OPTAHOB COCHBI OOBIKHOBEHHOM
(M3MepsieMble MTOKa3aTe/x — Pa3MepPhl HIUIIEK

COCHBI).

Cpeanue
3HAYeHUsA
10-20 iIepeBbeB
(Bce moxasaremn
cpeaHue)

Imo

Ha3zBaHusa Ki1ro4eBbIX Y414aCTKOB

benbie mecku

INonukanauka

9 IIIKOJIA

Cpegnsin paauHa
IIUIITKA, MM
-KOJIMY€CTBO
M3MepeHun

Cpeannii
JuaMeTp UIWIIKH,
MM

-KOJINYEeCTBO
M3MepeHun




‘pynnbl NnUWaNHUKOB

/

Kycmucmeie

INluctoBaTtblie




25.00%

20.00% 19.50%

15.00%

10.00%

5.00%

0.47%

JluctoeaTble Kyctucrble HakunHble
nuwanHuKn nUwanHuKn nUWwanHuKn

I'lpoeK'rMBHoe NoKpbITHUE NNWanHNKOB Ha y4acTKe napk Benbie
necku




25.00%

20.68%
20.00%

15.00%

10.00%

5.00%

0.00%
JIlnctoeaTtble KycTtucrtole HakunHble

NULWaNHUKA NULWAaNHUKN NUWanHUKN

_MpoekTuBHOE NOKPbITHE NULIAIHINKOB Ha y4acTke neconosnoca y
NONMUKNNHHUKM




20.00%
18.00%
16.00% 15.30%
14.00%
12.00%
10.00%
8.00%
6.00%
4.00%
2.00%
0.00%

18.16%

IlnctoeaTtbie Kyctucrtole HakunHble
NUWanHUKn nuwanHuKn nUwanHuKn

I'IpoeKTMBHoe NoKpbITUE NULWanHWKOR Ha yqacTKe neconorocay 9
LWKO-InbI




BbIBOIBI:

1. Mbl npoBenu aHKeETMPOBaHKWE, B pe3yrikTaTe KOTOPOro BbISICHUNK, YTO Hanbonee
3arpsi3HEHHbIN Y4aCToOK, MO MHEHMIO OBLECTBEHHOCTH, ABMNSIETCA flecornornoca
OKOmno 9 wkonebl.

2. B xoge uccnegoBaHus Mbl oBnagenv MeTtogukamMmm NnxeHouHankauum 1
BuonHaMKaLummM 3arpsa3HeHNss Bo3ayxa No COCTOSAHMIO XBOW U LUULLIEK COCHBbI
0ObIKHOBEHHOW, a Tak >X€ METOAOM aHKETUPOBAHUS.

3. B pesynbsraTe coumnanbHOro onpoca Hamboree YNCTon TEPPUTOPUEN ABNAETCH
napk benble necku.

Mpu nccnenoBaHnN COCHbl 0GBIKHOBEHHOW MO KOMMIEKCY NPU3HaKoB, ObINo
YCTaHOBINEHO, YTO 3arpsisHeHne aTMocdepbl Hanbonee Bbipa)KeHO B NIECONonoce,
pacnonararoLencs okono 9 LWKonbl, U 3To coBnagaeT C MHEHUEM
06LLIeCTBEHHOCTW. BeposiTHEE 3TO NPOMCXOAUT U3-3a BbICOKO aHTPOMOreHHOM
Harpysku.

B xoge uccnenoBaHusi Mbl paccumTan MHAEKChI MPOEKTUBHOTO MNOKPbLITUS
NULWANHUKOB PasfMYHbIX FPYM, Y OKa3anoch, YTO Ha BCEX y4acTkax
npeacTaBneHbl No ABE pasfnnyHble rpynnbl NMwanHuKoB. MNpu 3arpsasHeHm
OKpy)atoLlen cpeapbl NnepBble 13 NULLIANHUKOB, KOTOPbIE UCYE3alT 3TO
NMCTOBAaTble, 3aTEM KYCTUCTbIE U HakuMHble. HanbonbLuee NpoeKkTuBHOE
MOKPbITUE NTMCTOBATLIX NULWANHNKOB OOHAPYKEHO Ha y4acTke napka benblie
neckun. Ha ocHoBe 3TNX faHHbIX Mbl MOXXEM caenaTb BbIBOA O Hanbornee
BGnaronpusiTHOM 06CTaHOBKE, HO 3TO NMLLb Halle NpeanosrioXeHue, Tak Kak Ha
HaKUMHbIE NULIANHMKN OTCYTCTBOBAsM Ha AePEBbSX JIECONONOCHI Y MOMUKITNHUKM,
a KyCTUCTble OTCYTCTBOBYIOT Ha y4acTKax fieconornoca y 9 wkonbl 1 napk benbie
necku. Mbl NPOAOIXMM UCCnegoBaHME NULLANHNKOB B OONbLUEM 06bEME Ha 3TUX
yyacTKax.




